endereço eletrônico https://www.gov.br/compras/edital/153019-5-90011-2025. 
Entrega das Propostas: a partir de 03/10/2025 às 0h00 no site 
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 17/10/2025 às 09h no site 
www.gov.br/compras. 
Valor máximo global da licitação: R$ 252.476,70 (Duzentos e cinquenta e dois mil, 
quatrocentos e setenta e seis reais e setenta centavos).

ANA PAULA BARROS
PREGOEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE

RECURSOS MATERIAIS E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 159/2025 – SERMALI

OBJETO: O REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa para prestação de

[...]

DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE CMEI – CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

INFANTIL NO BAIRRO SERTÃOZINHO, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA DA PREFEITURA DE 

MATINHOS/PR.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$5.592.289,66 (cinco milhões, quinhentos e noventa 

e dois mil, duzentos e oitenta e nove reais e sessenta e seis centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 10/11/2025 às 09h00min

REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL

MODO DE DISPUTA: ABERTO

DÚVIDAS:  licitacao@matinhos.pr.gov.br / 0800 3971 600 Ramais: